様式第１号(第５条関係)           【消防・防災施設器具整備事業補助関係】

補助金等交付申請書

 令和 〇年 〇月 〇日

  米 原 市 長  角 田 航 也  様

住所  米原市米原1016番地

申請者

氏名  ○○自治会長  米原 太郎

 米原市補助金等交付規則第5条の規定により、次のとおり補助金等の交付を申請します。

1 補 助 年 度 令和〇年度 2
補助金等の

交付申請の額
２１６，０００(※) 円

3
補 助 金等 の

名 称
 米原市消防・防災施設器具整備事業補助金

4
補助事業等の

名 称
 米原市消防・防災施設器具整備事業

5
補助事業等の

目 的
 消防・防災資機材を整備し、地域の防災力向上を図る。

6
補助事業等の

内 容
 新たに消防・防災資機材を整備する。

7
補助事業等の

経 費 所要 額

予 算 総 額

(円)

左 の 財 源 内 訳

市補助金(円) 割合(％)  地元負担金(円) 割合(％)

(消防)  195,250 130,000(※) 67  65,250  33

(防災)  173,800 86,000(※) 49  87,800  51

(合計)  369,050 216,000(※) 59 153,050 41

8 完了予定年月日 完了予定    令和 〇〇年 〇月 〇日

9
補助事業等の

効果の見込み

消防・防災資機材を整備し、地域の火事や災害に備えること

ができる。

10 添 付 書 類

(1) 購入予定明細書

(2) 見積書（写し）

(3) その他（位置図、平面図、写真等）

記 入 例 赤字の部分を記入してください。

自治会長印は不要です。

申請額(※)は、別紙「消防・防災施設器具整

備事業補助金計算表」を参考に算出した市

補助金の額を記入してください。

様式第１号(第４条関係)

米原市消防・防災施設器具購入予定明細書

購入器具名 数 量 単 価 金 額

・消火ホース

・管鎗

・発電機

・投光器

・コードリール

・消費税

5

5

１

１

１

―

25,500

10,000

110,000

32,000

16,000

―

127,500

50,000

110,000

32,000

16,000

33,550

計 369,050円

見積書に記載されている情報を記載してください。

※見積書の単価が税別になっている場合は記入例のように購入器具名に消費税

と金額を記載してください。税込み単価の場合は必要ありません。

記 入 例 赤字の部分を記入してください。

様式第４号(第12条関係)            【消防・防災施設器具整備事業補助関係】

補助事業等変更申請書

  令和 〇年 〇月 〇日

  米 原 市 長  角 田 航 也  様

住所  米原市米原1016番地

申請者

氏名  ○○自治会長  米原 太郎

  令和〇年〇月〇日付け米防危第〇〇号(※1) により補助金等の交付決定を受けた補

助事業等について、次のとおりその内容等を変更したいので、米原市補助金等交付規則第

12条第1項の規定により申請します。

1 補 助 年 度 令和〇年度 2
補 助 金 等 の

交付申請の額

変更前 ２１６，０００(※1)円

変更後 ２２０，０００(※2)円

3
補 助 金 等 の
名 称

 米原市消防・防災施設器具整備事業補助金

4
補助事業等の
名 称

 米原市消防・防災施設器具整備事業

5
補助事業等の

内 容

 新たに消防・防災資機材を整備する。

 新たに消防・防災資機材を整備する。

6
補助事業等の

経 費 所 要 額

予 算 総 額

(円)

左 の 財 源 内 訳

市補助金(円) 割合(％) 地元負担金(円) 割合(％)

(1)

変

更

前

(消防) 195,250 130,000 67  65,250  33

(防災) 173,800, 86,000 49  87,800  51

(合計) 369,050 216,000(※１) 59 153,050 41

(2)

変

更

後

(消防) 195,250 130,000 67  65,250  33

(防災) 181,800 90,000 50  91,800  50

(合計) 377,050 220,000(※2) 58 157,050 42

7 完了予定年月日 完了予定       令和  〇〇年  〇〇月  〇〇日

8 変 更 の 理 由  ○○○○のため。

9 添 付 書 類 (1) 変更後の見積書（写し）

自治会長印は不要です。

記 入 例 赤字の部分を記入してください。

(※1)交付決定通知書に記載された補助金額お

よび日付、文書番号を記入してください。

変更理由を明記してください。

変更後の申請額(※2)は、別紙「消防・防災施

設器具整備事業補助金計算表」を参考に算出

した市補助金の額を記入してください。

様式第７号(第15条関係)           【消防・防災施設器具整備事業補助関係】

補助事業等実績報告書

令和 〇年 〇月 〇日

  米 原 市 長  角 田 航 也  様

住所  米原市米原1016番地

申請者

氏名  ○○自治会長 米原 太郎

  令和〇年〇月〇日付け米防危第〇〇号(※) により補助金等の交付決定を受けた補助

事業等について、米原市補助金等交付規則第15条の規定により、次のとおりその実績を報

告します。

1 補 助 年 度 令和○年度

2

補 助 金 等 の

交付決定の額
 ２１６，０００(※) 円

3

補 助 金 等 の

既 交 付 額
０ 円

4

補 助 金 等 の

精 算 額
 ２１６，０００(※) 円

2
補 助 金 等 の

名 称
 米原市消防・防災施設器具整備事業補助金

3
補助事業等の

名 称
 米原市消防・防災施設器具整備事業

4
補助事業等の

経 費 精 算 額

決 算 総 額

(円)

左 の 財 源 内 訳

市補助金(円) 割合(％)  地元負担金(円) 割合(％)

(消防)  195,250 130,000 67  65,250  33

(防災)  173,800 86,000 49  87,800  51

(合計)  369,050 216,000 59 153,050 41

5 完 了 年 月 日 完了予定    令和 〇〇年 〇月 〇日

6
補助事業等の

効 果

消防・防災資機材を整備し、地域の火事や災害に備えること

ができた。

7 添 付 書 類

(1) 購入実績明細書

(2) 購入器具等の写真または施工前および施工後の写真

(3) 請求書（写）および領収書（写）

(4) 備品管理台帳の写し

(5) その他（位置図、平面図等）

記 入 例 赤字の部分を記入してください。

自治会長印は不要です。

(※)交付決定（変更）通知書に記載された補助金

額および日付、文書番号を記入してください。

様式第２号(第７条関係)

米原市消防・防災施設器具購入実績明細書

購入器具名 数 量 単 価 金 額

・消火ホース

・管鎗

・発電機

・投光器

・コードリール

・消費税

5

5

１

１

１

―

25,500

10,000

110,000

32,000

16,000

―

127,500

50,000

110,000

32,000

16,000

33,550

計 369,050円

請求書に記載されている情報を記載してください。

※請求書の単価が税別になっている場合は記入例のように購入器具名に消費税

と金額を記載してください。税込み単価の場合は必要ありません。

様式第９号(第18条関係)           【消防・防災施設器具整備事業補助関係】

補助金等交付請求書

  令和  年  月  日

  米 原 市 長  角 田 航 也  様

住 所 米原市米原1016番地

申請者

（発行責任者） 役職：〇〇自治会長   氏名：米原 太郎    ○印

 連絡先：0749-12-3456

（担当者） 役職：       氏名：

 連絡先：

※押印を省略する場合は、必ず、発行責任者と

 担当者の連絡先（電話番号）を記載してください。

  米原市補助金等交付規則第18条第2項の規定により、次のとおり請求します。

1 補 助 年 度 令和〇年度 2
今 回

交 付 請 求 額
２１６，０００(※) 円

3
補 助 金 等 の

名 称
 米原市消防・防災施設器具整備事業補助金

4
補助事業等の

名 称
 米原市消防・防災施設器具整備事業

5
補 助 金 等 の

交付決定の額
２１６，０００(※) 円

補助金等交付決定(変更)通知書

(※)米防危第  ○ ○  号

令和○○年○月○○日

6
補 助 金 等 の

交 付 確 定 額
２１６，０００(※) 円

補助金等交付確定通知書

米防危第     号

 令和  年  月  日

7
補 助 金 等 の

既 交 付 額

       年  月  日交付             円

       年  月  日交付             円

       年  月  日交付             円

         計                 ０ 円

8
補 助 金 等 の

未 交 付 額
      ２１６，０００(※) 円(交付確定額 － 既交付額)

振 込 先

金 融 機 関 ○○  銀行・農協・信金 ○○  支店

種 別 普 通  ・  当 座

口 座 番 号 １２３４５６７

フ リ ガ ナ ○○ジチカイチョウ

口 座 名 義 ○○自治会長

同上

必ず自治会長印、または、自
治会長の連絡先を記入して
ください。
担当者が自治会長ではない
場合は、役職・氏名・連絡先
を記入してください。

日付は空欄にしておいてください。

ここは空欄にしておいてください。

振込みを希望される口座（自治会指定口座）を記入願います。
名義人の分かる通帳のコピーの添付もお願いします。

(※)交付決定(変更)通知書に記載され
た補助金額および日付、文書番号を記
入してください。

【整理№ 2020-01 】

団体名（ ○○ 自治会）

数　量

数　量

2

職名 備考
令和○○
年○月○

日

○ ○ 区 ○ 番 地
（○○氏宅前） 区長

令和○○
年○月○

日

○ ○ 区 ○ 番 地
（○○氏宅前） 区長

※本票は米原市から消防・防災施設器具整備事業補助金を受けて整備された物品等に
ついて作成し、補助金交付決定通知書と併せて申請者に送付するものです。補助金実
績報告書を提出される際に、写しを事務局に提出してください。

　なお、原本は自治会において大切に保存いただきますようお願いいたします。

検査（照合・承認）記録  保 管 責 任 者
設置場所年月日

年月日

△　太郎

新設・移動・廃棄処分等の状況

修理改良の概要 廃棄の理由

備考

【参考記録】

備　考（数量単位）

消火栓器具格納箱

購入先氏名・住所 ㈱○○商店　（米原市○○1234番地56）

（個）

金　額

物品区分

納品年月日

消防防災器具

令和○○年○月○○日

補 助 金 名 称

規格・品質 900×600×270

備　品　等　管　理　台　帳

【付属品等】

受　　　入　　　価　　　格

消防・防災施設器具整備事業補助金

消火栓器具格納箱

27,300

品　名

氏　名

○○　次郎

令和○○年○月○
日

令和○○年○月○
日

整理№は事務局において
付番してます。当該補助
金を受けて整備された物
品等に係る市への問い合
わせ等の際にはこの番号
をお伝えください。

新設・移動・移設された場所及び保管責

任者を記名してください。

物品等の検査をされた日付を記入
してください。

納品日を記入願います。